
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    ADESIONE CONVENZIONE CONSIP “PC DESKTOP E WORKSTATION” PER L’ACQUISTO DI N. 116 

PERSONAL COMPUTER DESKTOP PERSONAL COMPUTER TOWER “SI COMPUTER ACTIVA WORK 

MICROSOFT WINDOWS” – LOTTO 3 – PER UN VALORE COMPLESSIVO € 70.992,00+ IVA – DITTA 

CONVERGE S.P.A. - CIG DERIVATO:  89472922EF        

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato :

PREMESSO:

o CHE ,  con nota prot.n. 17880 del 15.09.2021, il Direttore dell’ U.O.C,  Tecnico 

Patrimoniale  ed ICT,  in qualità di  Responsabile per la Transizione al Digitale 

aziendale    ha trasmesso al Direttore Generale gli esiti sull’analisi di vulnerabilità 

eseguita sui Sistemi informativi aziendali rilevando talune criticità che impongono 

“altrettante azioni volte ad incrementare i livelli di sicurezza informatica attuali” ;

o CHE ,   il medesimo Direttore, attraverso l’esecuzione di uno specifico test 

denominato “ Vulnerability   asses s ment ” ha individuato, all’interno dell’AORN   

Santobono   Pausilipon , circa 1 11  pc desktop , come successivamente chiarito con nota   

prot . n. 19241 del 04.10.2021,  che risultano vulnerabili ad attacchi hacker ,  

chiedendone pertanto la loro sostituzione;

o CHE,  in calce alla nota   prot . n. 17880 del 15.09.2021 , il Direttore Generale ha 

espresso il proprio parere favorevole all’acquisto;

CONSIDERATO : 

o CHE ,  con   not a   prot . 1 8023  del  17 . 09.2021,  e successiva nota trasmessa a mezzo 

mail in data 13.10.2021, le UU.OO.  Criopreservazio ne  e Basco e Neuro-oncologia 

hanno richiesto  complessivi  n. 5 pc desktop  per le esigenze rappresentate e con 

rispettivi nulla osta del 07.10.2021 e 14.10.2021,    il  Direttore dell’ U.O.C, Tecnico 

Patrimoniale ed ICT   ha espresso  parere favorevole all’integrazione degli ulteriori   

pc richiesti;

ATTESO:

o CHE ,   risulta attiva   sulla piattaforma  Consip   la convenzione  denominata  “ PC    

DESKTOP E WORKSTATION” per la fornitura di cui in oggetto;

o CHE, con nota prot.20417 del 19.10.2021,  il  Direttore dell’ U.O.C, Tecnico 

Patrimoniale ed ICT  ha  espresso parere favorevole all’adesione alla   convenzione 



Pag.2di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 C onsip  “PC DESKTOP E WORKSTATION” - LOTTO  3 ” , aggiudicata alla ditta   

CONVERGE S.P.A.;

DATO ATTO:

o CHE  la suddetta categoria merceologica non è ricompresa nel Piano delle iniziative 

pubblicato dalla Centrale di committenza regionale SORESA S.p.a. sul proprio sito 

istituzionale;

RICHIAMATI:

o l’art.26 della legge 488/99, come modificato dal comma 14 dell’art.1 del D.L. 168/04, 

con il quale il Legislatore ha affidato al Ministero dell’Economia e delle Finanze il 

compito di stipulare, nel rispetto della vigente normativa in materia di scelta del 

contraente, Convenzioni con le quali il fornitore prescelto si impegna ad accettare 

ordinativi di fornitura deliberati dalle pubbliche Amministrazioni;

o l’art.15, comma 13  lett . d) della L. 135/2012 ai sensi del quale “gli enti del Servizio 

Sanitario Nazionale, utilizzano per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie 

merceologiche presenti nella piattaforma  Consip , gli strumenti di acquisto e 

negoziazione telematici messi a disposizione della stessa Consip”;

o il comma 15 dell’art. 6 della L.R.28/2003, come modificato dal comma 229 della 

L.R.4/201, che individua So.re.sa. quale centrale unica di acquisto, titolare in via 

esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura di beni ed attrezzature sanitarie e dei 

servizi non sanitari delle ASL e delle AO;

o il Decreto Commissariale n. 58 del 18.07.2011 ad oggetto: “Disposizioni urgenti in 

materia di centralizzazione acquisti Rif. Punto f) della Delibera del Consiglio dei 

ministri 23.04.2010” ove è stabilito che per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi 

sanitari e no sanitari di importo pari od inferiori ad Euro 50.000,00, le Aziende 

sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto

o il  comma 512 del la Legge 28 dicembre 2015 n.208 (c.d. legge di stabilità), come 

modificata dalla legge 232/2016  i sensi del quale “ al fine di garantire 

l'ottimizzazione e la razionalizzazione degli acquisti di beni e servizi informatici e di 

connettività, …, le amministrazioni pubbliche … provvedono ai propri 

approvvigionamenti esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione 

di  Consip  Spa o dei soggetti aggregatori, ivi comprese le centrali di committenza 

regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli stessi soggetti”

RITENUTO, pertanto:

o di   proporre l’adesione  alla convenzione  Consip   “ PC DESKTOP E WORKSTATION ” - LOTTO   

3 ” 



Pag.3di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

– con la Ditta  CONVERGE S.P.A.   secondo le modalità contrattuali previste dalla 

convenzione stessa per una spesa complessiva pari ad € 70.992,00+ iva;

o RITENUTO ,  infine, di rendere immediatamente esecutivo il presente atto, per 

l’urgenza della fornitura;

 Il R.U.P.                                             Il Direttore della S.C. Acquisizione

Dr. Riccardo Savastano                                                Beni e Servizi

  ( firmato digitalmente)                                         (D.ssa Erica Ferri)
                                                             (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario

Dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)     

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 

l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di 

tale Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

D E L I B E R A 

1) Aderire alla convenzione  Consip   “PC DESKTOP E WORKSTATION – LOTTO 3“   

aggiudicata  alla ditta  CONVERGE S.P.A. -   VIA MENTORE MAGGINI, 1, 00143, 

ROMA (RM)  -Tel.  06514271  – P.IVA  04472901000  – ai seguenti prezzi e   

condizioni :



Pag.4di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- N°   11 6   PC desktop  Personal Computer Tower  “ SI Computer Activa Work  

Microsoft Windows” al prezzo di  € 511,00 + iva cad.

- Estensione assistenza 24 mesi, al prezzo di € 16,00 + iva cad.

- N°116  Monitor 23” HANNspree  HP248PJB al prezzo di  € 73,00 + iva cad.  

- N°116  Lettori DVD DL-USB  al prezzo di  € 12,00 + iva cad.  

                                             

                                                 Da assegnare alle seguenti strutture:

P.O. SANTOBONO- DIREZIONE MEDICA  

PC DESKTOP + MONITOR + LETTORE DVD 65

P.O. PAUSILIPON- DIREZIONE MEDICA  

PC DESKTOP + MONITOR + LETTORE DVD 35

VIA TERESA RAVASCHIERI 8 - DIREZIONE AMMINISTRATIVA  

PC DESKTOP + MONITOR + LETTORE DVD 11

P.O. PAUSILIPON - BASCO  

PC DESKTOP + MONITOR + LETTORE DVD 2

P.O. PAUSILIPON - NEUROONCOLOGIA  

PC DESKTOP + MONITOR + LETTORE DVD 3

2) Nominare Direttore dell’Esecuzione del contratto il Responsabile dell’Ufficio 

Inventario,  perché provveda , con il supporto del  Direttore dell’ U.O.C, 

P.S.M.I.I.S.I. ed ICT ,  al coordinamento alla direzione ed al controllo 

tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto stipulato dalla stazione appaltante, 

assicurandone la regolare esecuzione;

3) Dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento è pari ad €  70.992,00 + iva 

(Gruppo acquisti SAP H31  - Magazzino SAP H04 / Rif. Punto Ordinante OLIAM OP);

4) Trasmettere cop ia del presente provvedimento al  DEC pe r gli adempimenti di 

competenza;

5) Trasmettere cop ia del presente provvedimento al  Direttore dell’ U.O.C, Tecnico 

Patrimoniale ed ICT per gli adempimenti di competenza;

6) Trasmettere copia del presente provvedimento all'Ufficio Trasparenza, per 

opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

7) Inviare altresì il presente provvedimento al Collegio Sindacale ai sensi della 

normativa vigente;

8) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza della 

fornitura;

Il Direttore Generale



Pag.5di5 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)     
L’Impiegato addetto all’istruttoria

     Sig. Pietro Scolorato


	NumeroDataRep: n. 675 del 21 ottobre 2021
		2021-10-19T16:07:55+0200
	Riccardo Savastano


		2021-10-19T16:21:03+0200
	Erica Ferri


		2021-10-20T16:11:58+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-10-21T15:12:27+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-10-21T16:18:15+0200
	Giuseppe Rocco




